
 
1. Satzung zur Änderung 

der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 
der Gemeinde Ellgau 

vom 10.12.2014 

 
 

Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die 
Gemeinde Ellgau folgende 1. Satzung zur Änderung der Beitrags- und 
Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung: 
 
 

§ 1 
Einleitungsgebühr 

 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr beträgt 1,10 € pro cbm Abwasser. 
 
 

§ 2 
Beitragssatz 

 
§ 6 erhält folgende Fassung: 
 
Der Beitrag beträgt pro Quadratmeter Geschossfläche 18,00 Euro. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am 01.01.2015 in Kraft. 
 
 
Ellgau, den 10.12.2014 
 
 
 
 
Schafnitzel 
1. Bürgermeister    (Siegel) 


